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Punkt Nazwa Symbol graficzny
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Informacje cdodatkows

1%, JRZADZENTIA DO KRYSTALIZACJI

Punkt Nazma Symbol graficzny
13.1 Krystalizator
be bnowy
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13.2 §1inskowy \f VAVAVAV
XX XX XX
|
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A4, URZEDZENIA ZLOZONE 7 KIEMENTOW PODSTAWOWYCH
Nie podane w normie symbole urzgized zlozonych
tworzy sig¢ przez odrowiszdrie zestawienie symboli
elenentéw podstawowych aparatury i armatury.
Przykiad:

Aparat rektyfika-
cyjny = I
zbiornik zamknie- |
£y + ‘
I
|

R —

+ element grzej-

ny +
+ odwadniacz +

+ kolumna péikera +

+ wyndisnnik ciepis +

+ syfon + lej.

15 URZ¢DYENTA O SPECYFICZNYM KSZTALCTE
Jezelil w czasie opracowywania schematu sa juz o-

kreslone specjalne wymagania odnosnie ksztattu u-
rzgdzenia, to nalezy uwzglednil je

rysujgc dany
symbol w sposdh ilustrujacy te wymagania.

4
Przykiad:
Mieszalnik cisnieniowy (auto-
kiaw) z dnem pdikulistym i mie~ QD
szadiem ramowyi,

16, URZADZENIA RZADKO STOSOWANE
Na oznaczenie aparakow, maszyn lub urzgdzei rzed-

ko stosowanych lub nie majgeych adpowiednika w wy-
kezie symboli graficzmnych objetych riniejszg nor-
mg nalezy vysowaé prostokat, a w jego pole wpisaé
nazw¢ lub numer pozycji wedlug tabliey objasnia-
Jgcej schemat technologiczny.

Frzyklady

Elektrolizer

KONIEC
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1. Alfabetyczny wykaz symboli graficznych

Beczka
Bezkotka
Butla stalowa

Chiodnica kominowa
Chiodnica ociekowa
Chiodnica powietrzna
Cieczowskaz

Cyklon

Cysterna

Dezyntegrator
Dmuchawa
Dozowniki

Lysza rozpyla jaca
Dyzmembrator

EJektor
Elektrofiltr
Element grzejny lub chtodzacy

Filtr ciénieniowy
Filtr gazowy
Filtr obrotowy
Filtr prézniowy

Filtr workowy
Gniotownik obiegowy
Hydrocyklon
Injektor

Klapa dlawigca
Klapa zwrotna
Klasyfikator
Xolumny
Kominek
Kruszarki
rrystalizatory
Kurek

Kurek probierczy

Latarka obserwacy jna
Lejek

Miernik objetdsciowy
Miernik wagowy
Mieszad2o

Mieszalniki

Mieszelnik bebnowy
Mieszalnik fluidyzacyjny
Miyny

Naczynie otwarte

Naczynie zaminiete bezcisnieniowe

3.6
2,11
3.5

10.8
10.6
10.7
2,21
8.3
4.7

5.6
4.3
6.3-6.5
2,9
5.7

4.5
8.6
2.8

9.4
8.4
9.6
9.5
8.5

5.5
8.3
4.5

2,17

2,18

9.3
12.1-12.6
2,26

5.3=5.4

13.1=13.3

2.14

2,24

2.7
2,23

6.1
6.2
2.6
T.1=7.7
T.9
7.10
5.1, 5.2, 5.6
2,1
2,2

Naczynie cis$nieniowe
Naczynie prézniowe
Nucza

Oddzielacz kropel
Odstojniki
Odwadniacz

Osadnik

Podnosniki

Pompa

Prasa filtracyjna
Przenos$niki
Przetloczka

Rozdzielacz cieczy

Separator

Sito obrotowe

Sito potrzasalne

Skad materiatdw sypkich
Smoczek

Spretarka

Suszarki

Syfon

Ugniatarka
Urzgdzenib zraszajgce

Wentylator

Wialnia

Wirdwid

Wézek

Wskainik poziomu ptywakowy
Wymiennik ciepie

Wymiennik ciepla plaszczowo-rurowy
Wymiennik ciepZa typu "rura w rurze"
Wymiennik ciepla weZownicowy
Wymiennik ciepla piytowy

Wyparka

Wypeinienie

Vywrotka

Zamkniecie cieczowe
Zasobnik

Zasuwa

Zawdr

Zawdr bezpleczeristwa
Zawér redukcyjny
Zawér zwrotny
Zbiornik cisnieniowy
Zbiornik gazu
Zbiornik kulisty
Zbiornik otwarty
Zbiornik zamkniety bezcisnieniowy
Zo2one urzadzenie

2.3

2.4

9,5

8,2

9.1, 9.2
2,20

9.1

4.11, 4.13
4.1

9.7

4.8-4.10, 4,12
4.6

9.10

5.10, 8.1
5.8
5.9
3.9
4.5
4.4
11.1«11.9
2.25

7.8
2,10

4.2
5.10
9.8, 9.9
4.15
2.22
10,1
10.2
10,3
10.4
10.5
10.9
2.5
4,14

2,25
3.7
2,13
2,12
2,18
2,16
2,15
3.2
3.2
3.4
3.1
3.2
14
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2, 1 o PN-54/C~

a) pominieto rozdzial "Rurociaggi™p

b) dodano rorzdzial "Fodstawowe elementy apara-
tury i armatury”;

¢) dodano symbole urzadzen do ekstrakeji;

d} dodano we wezystkich rozdziatach nowe symbo-
le, zwigkszajgc ich laczng liczbe z 79 na 143.

Dotychczas obowigzujgca PN-54/C-01358 zostaje u-
niewazniona z dniem 31 grudnia 1972 r.

Zal dz W

RWPG PC 2194-69 AnnapaTh U MAlLWHH XUMUYECKOR mpo-
MHIABHHOCTH . YCJIOBHHE Ipajuyeckue 0GO3HAUEHUA

2 podenych w powyzszym =zalecenin 297 symboli
graficznych niniejsza norma zswiera Jedynie symbo-
le aparatéw, maszyn i urzgdzen czesto stosowanych
w schematach technologicznych. Pominig¢to symbole
rzadko stosowane oraz symbole skomplikowane pod
wzgledem graficznym, dopuszczajac zaatepowanie ich
prostokgtem z wpisang nazwgq lub numerem.

4y Normy pokrewne
PN/M~01085 Rysunek techniczny maszynowy.Polgcze-

iia rurowe
BN-65/0300--02 Cieplne urzadzenia energetyczne.

Symbole graficzne
BN-69/0360-01 Urzadzenia energetyczne. Urzgdzenia

sprezonego powletrza. Symbole graficzne

SPIS ROZDZIALOW

1. Wstep

2, Synbole podsiawowych elemsentéw aparatury i armatu-
Ty

3. Symbole ursadzerd do magarynowania cial stalyeh,
cieczy 1 gazéw

4., Symbole ursadzed do trancportowania cu’-taboh,
cleszy 1 gazéw

5. Symbole urzadzer do rozdrabniania i segregowania
cial stalyoh

6. Jymbole ursadzer do dozowania

7. Symbols urzadzed do mieszania olalt stalyoh, cieczy
oraz cial stalych g cieczami

8, Symbole urzadzed do oddzielania cial stalych i cie-
osy od gazéw )

9, Symbole urzadzerd do oddzielania cial stalych od cie-
ozy 1 cisczy od cieczy

10, Symbole urzadzed do wymiany ciepia

11, Symbole urzgdzer do suszenia

12, Symbole urzadzer do absorpcji, rektyfikacji i eks-
trakcji

13, Symbole urgadzerd do krystalizaoji

14, Symbole urzgdzern zlozonych z elementéw prdstawowych

15. Symbole urrzadser o specyficznym ksztalcie

16. Symbole urzadzer rzadko stosowanych



